



نتیجه انفعال دیپلماتیک، وزیر خارجه فرانسه گستاخی کرد جایزه گرفت!

در حالی که وزیر خارجه فرانسه در اظهاراتی گستاخانه مدعی شده آزمایش موشکی ایران ناقض قطعنامه‌های سازمان ملل است و نباید انجام شود، دولت قراردادهای پرسود اقتصادی به پاریس هدیه داد!

در حالی که وزیر خارجه فرانسه در اظهاراتی گستاخانه مدعی شده آزمایش موشکی ایران ناقض قطعنامه‌های سازمان ملل است و نباید انجام شود، دولت قراردادهای پرسود اقتصادی به پاریس هدیه داد!

وزیر خارجه فرانسه که در رأس یک هیئت اقتصادی به ایران سفر کرده، پس از حضور در محل وزارت امور خارجه جمهوری اسلامی ایران و دیدار با محمدجواد ظریف همتای ایرانی خود و امضای تفاهم نامه‌های اقتصادی در نشست خبری حاضر شد. آبرو در این نشست مدعی شد: «فرانسه مایل است با شفافیت در اجرای برجام حضور داشته باشد و این توافق کاملاً محقق شود و ما در این چارچوب فعالیت می‌کنیم و امیدوارم ادامه یابد و بتوانیم راهکارهایی پیدا کنیم که با مسائلی که برجام را به خطر می‌اندازد، مقابله کنیم.»

جایزه‌ای که

فرانسه گرفت!

وی گفت: «زمانی آقای روحانی در فرانسه بودند در ژانویه ۲۰۱۶ به توافقات زیادی دست یافتیم و امروز بسیاری از آنها به خاطر پویایی شرکت‌های دو کشور محقق شده است و از حمایت مقامات دولتی برخوردار بودند و تجارت ما الان بیش از ۲۰۰ درصد افزایش یافته و شرکت‌های مشترکی ایجاد شده که در ایران فعالیت می‌کنند و ایجاد اشتغال شده است.»

وزیر خارجه فرانسه با بیان اینکه ایرباس در ژانویه گذشته اولین هواپیما از هواپیماهایی که قرار بود به ایران تحویل دهد را تحویل داده است، اظهار داشت: «قراردادی برای مدرن کردن فرودگاه‌های مشهد و اصفهان امضا شده و ایران‌ایر هم قرار است ۴۰ فروند هواپیما خریداری کند.»

اشکال کار: احتیاط بانک‌های فرانسوی!

وی گفت: «اینها اولین توافقاتی است که حاصل شده است و کمیسیون مشترکی که امروز آغاز شد مایل است این جهش و پویایی موجود در روابط را تقویت کند زیرا به نفع دو کشور است و اینها وعده‌های مذاکرات وین است.»

وزیر خارجه فرانسه در پاسخ به سؤال خبرنگار فرانس ۲۴ درباره مشکلات بانکی موجود بین ایران و فرانسه اظهار داشت: «پیشرفت‌هایی در این زمینه حاصل شده ولی باید تلاش‌های بیشتری در این زمینه صورت گیرد.»

در حالی که وزیر خارجه فرانسه در امور داخلی ایران دخالت می‌کند اما در این نشست خبری از ناتوانی دولت متبوعش برای برقراری مبادلات بانک‌ها سخن گفت و افزود: «ما با بانک‌های فرانسوی صحبت کرده‌ایم و آنها از حضور در ایران خودداری می‌کنند و آن هم به خاطر مجازات‌هایی است که آمریکایی‌ها در گذشته نسبت به آنها اعمال کردند و این بانک‌ها خیلی محتاط شده‌اند.»

اظهارات گستاخانه

آقای وزیر!

آبرو درباره اخبار منتشر شده مبنی بر آزمایش موشک بالستیک در ایران با بیان اینکه ما در حال بررسی این موضوع هستیم، اظهار داشت: «فرانسه تا به حال چندین بار نگرانی خود را درباره استمرار آزمایشات موشکی ابراز کرده که برخلاف مفاد قطعنامه ۲۲۳۱ است و برخلاف اعتمادی است که در چارچوب توافق وین حاصل شد و من با صراحت و صمیمیت این موضوع را به دوستان ایرانی و در یک چارچوب و ذهنیت همکاری دوجانبه اعلام کردم.»

منتظر اجازه دیگران برای دفاع از خود نیستیم

محمدجواد ظریف نیز در این نشست خبری ضمن خیرمقدم به وزیر خارجه فرانسه، ایام دهه فجر را تبریک گفت و اظهار داشت: «خوشحالم همزمان با سالروز ورود امام(ره) از فرانسه، میزبان مهمانان فرانسوی هستیم.»

وزیر خارجه گفت: «توفیقاتی به دست آمده و توافقاتی امضا و برخی هم اجرایی شده است و ماه آینده شاهد تولید مشترک

خودرو و خارج شدن اولین خودرو از خط تولید خواهیم بود که با هدف بازار ایران و بازارهای منطقه‌ای به صورت مشترک تولید می‌شود. این یکی از برترین دستاوردهایی بوده که هم باعث اشتغال در ایران شده و هم تولید مشترک ایران و فرانسه است.» ظریف در پاسخ به سؤال خبرنگار فرانس ۲۴ درباره اینکه آیا آزمایش موشک بالستیک توسط ایران را تایید می‌کنید؟ اظهار داشت: «تاکنون چندین بار آژانس و کشورهای عضو برجام اعلام کرده‌اند که ایران به تعهدات خود در قبال برجام پایبند بوده و به صورت کامل اجرا کرده است.»

وی افزود: «در این حوزه متأسفانه ما از طرف‌های دیگر برجام به ویژه آمریکا به همان میزان که ما به برجام متعهد بودیم، تعهد ندیدیم و مجبور بودیم برای اعمال تصمیمات و ترتیبات برجام همواره تلاش کنیم و از فشار سیاسی بهره‌برداری کنیم که تا حالا توانسته‌ایم تا حد زیادی برجام را علیرغم کارشکنی و بدعهدی‌های آمریکا که یک مورد آن مقررات فرامرزی آمریکا بود، به اجرا بگذاریم.»

رئیس‌دستگاه دیپلماسی یادآور شد: «ولی متأسفانه این اقدامات کماکان مانع اجرای کامل برجام است.» ظریف افزود: «در قطعنامه ۲۲۳۱ عبارتی است در مورد بحث موشک‌های بالستیک که ایران موضع خود را در زمان تصویب قطعنامه صریحاً اعلام کرده است. براساس این قطعنامه اشاره شده به موشک‌های بالستیک که برای حمل سلاح هسته‌ای طراحی شده است.»

رئیس‌دستگاه دیپلماسی با بیان اینکه جمهوری اسلامی ایران به عنوان کشوری که بیشترین هزینه را از تروریسم بین‌الملل و تجاوز توسط کشورهای خارجی پرداخت کرده است، گفت: «هشت سال تجاوز عراق علیه جمهوری اسلامی ایران، متأسفانه سابقه بسیار تاریکی از نحوه برخورد جامعه بین‌المللی به جا گذاشته است.»

به گزارش فارس ظریف تصریح کرد: «مردم ایران هیچگاه دفاع از خودشان را به اجازه‌ای از طرف‌های دیگر موکول نمی‌کنند و همواره اعلام کرده‌ایم ما هیچگاه علیه دیگران از سلاح‌هایمان استفاده نخواهیم کرد مگر در دفاع از خودمان.»

سابقه گستاخی‌های اروپائیان
«زیگمار گابریل» وزیر اقتصاد آلمان پیش از سفر به ایران و در مصاحبه با رسانه‌های آلمانی بارها سخنان گستاخانه و مواضع مداخله‌جویانه‌اش در امور داخلی کشورمان را تکرار کرده و گفته بود: «سفر به این کشور مسلمان به هیچ وجه بدون جنجال و بحث نیست. هرکس روابط پایداری با ما بخواهد، هرگز نباید موجودیت اسرائیل را زیر سؤال ببرد.»

پس از آن اظهارات انتظار می‌رفت که سفر وی به ایران لغو شود. اما در کمال ناباوری این اتفاق رخ نداد و گابریل به ایران آمد چرا که دولت یازدهم در این تصور بود که برای به ثمر نشاندن درخت برجام این سفرها باید انجام شود. نتیجه این انفعال را حتماً به خاطر دارید. گابریل به ایران آمد و در پایتخت کشورمان مواضع مداخله‌جویانه‌اش را دوباره تکرار و برای ملت بزرگ ایران تعیین تکلیف کرد. او در تهران همان مواضع را دوباره بیان کرد تا به دولتمردان تدبیر و امید ثابت شود که کوتاه آمدن نتیجه‌ای ندارد جز اینکه آنها وقیح‌تر و جسورتر می‌شوند.

تأمین کنندگان تسلیحات صدام
این بار هم نوبت به وزیر خارجه فرانسه رسید تا در تهران مواضع مداخله‌جویانه‌اش را در مورد حقوق مسلم یک ملت تکرار کند. در حالی که رژیم صهیونیستی صدها کلاهک هسته‌ای در اختیار دارد و کشورهای مثل پاکستان و هند رقابت تسلیحات هسته‌ای در منطقه انجام می‌دهند وزیر خارجه فرانسه در نشست خبری نسبت به آزمایش‌های موشکی کشورمان ابراز نگرانی کرده است.

این دقیقاً همان چیزی است که جزو حقوق یک ملت برای دفاع از خود است و هشت سال دفاع مقدس و تحریم ایران از سوی همین کشورهای اروپایی از جمله فرانسه گویای این حقیقت است که باید برای دفاع از خود توانایی لازم را کسب کنیم. فرانسه در آن ایام به همراه دیگر کشورهای غربی به صدام برای بمباران ایران هواپیما و موشک می‌دادند. در آن سال‌ها فرانسه هواپیماهای «میراژ» خود را برای بمباران شهرهای ایران به صدام می‌داد و از این سو ایران را که مورد هجوم قرار گرفته بود تحریم کرده بودند.

نشست مشترک اقتصادی ایران و فرانسه
«ژان مارک آیرو» وزیر خارجه فرانسه به منظور انجام سفری دو روزه عصر روز دوشنبه وارد تهران شد. وزیر خارجه فرانسه که صبح دیروز (سه‌شنبه) به همراه محمدجواد ظریف وزیر خارجه کشورمان برای شرکت در نشست مشترک اقتصادی ایران و فرانسه به اتاق بازرگانی ایران رفته بود، اظهار داشت: «ما می‌خواهیم همکاری دراز مدتی را در زمینه‌های ریلی، بندری، هواپیمایی و انرژی با ایران داشته باشیم.» در حالی که هنوز بانک‌های بزرگ فرانسوی با ایران همکاری نمی‌کنند، آیرو با تأکید بر اینکه احترام به برجام برای فرانسه بسیار مهم است، ادعا کرد: «بعد از برجام همکاری‌های زیادی بین ایران در زمینه کشاورزی و راه و همکاری‌های علمی صورت گرفته است.»

تأکید بر گسترش همکاری‌های علمی
به گزارش فارس، وی با تأکید بر گسترش همکاری‌های علمی بین دو کشور گفت: «ایران در دنیا در زمینه علمی بسیار خوشنام است و ما می‌خواهیم بین دانشگاه‌های ایران و فرانسه روابط گسترش پیدا کند.» آیرو با بیان اینکه این همکاری‌ها به نفع هر دو کشور است، تأکید کرد: «ما شرکای کمی را داریم که با این سرعت توانسته باشیم با آنها همکاری کنیم و وزاری ما با اتحاد و اراده قوی این امر را پیگیری کردند و این اراده همچنین در طرف ایرانی نیز وجود دارد.»
افزایش مبادلات یا واردات؟!

پس از برجام ایران به واردکننده‌ای از فرانسه تبدیل شده است که به افزایش فرصت‌های شغلی در این کشور کمک کرده است. آبرو با اشاره به افتتاح دفتر بیزینس‌فرانس در ایران در سال 2015 عنوان کرد: «روابط اقتصادی ایران و فرانسه بیش از 200 درصد افزایش یافته است و پژو، ایران خودرو و سایپا توانسته‌اند همکاری‌هایی را در زمینه خودرو انجام دهند و رنو نیز به این همکاری‌ها پیوسته است.»

وزیر امور خارجه فرانسه با اشاره به خرید ایران از ایرباس گفت: «اولین فروند از 100 خرید ایران از ایرباس به تازگی تحویل داده شد و من برخی از ایرانیان را دیدم که گفتند ما سوار این هواپیما شده‌ایم و بسیار خوشحال بودند، امیدوارم که بتوانیم قراردادهای دیگر در این زمینه را نیز به سرعت اجرایی کنیم.»

آبرو با اشاره به همکاری‌های کمپانی توتال با ایران اظهار داشت: «توتال جزو اولین شرکت‌های اروپایی است که خرید نفت خام از ایران را آغاز کرده است.»

پس از گذشت یکسال از برجام

در حالی که یک سال از برجام گذشته است و طبق آن قرار بود در همان روز اجرای این توافق تمام موانع بانکی برداشته شود باز هم وزیر خارجه فرانسه آن را به آینده موکول می‌کند. وی با تاکید بر اینکه همکاری ایران و فرانسه آینده خوبی را خواهد داشت، مدعی شد: «موانع بانکی مشکلی اساسی است و زمان مناسبی است که من بگویم که فرانسه چقدر پشتیبانی می‌کند تا این روند سریع‌تر به صورت نرمال درآید.»

آبرو که کشورش در زمان مذاکرات در نقش پلیس بد بیشترین سنگ اندازی را در برابر منافع ایران انجام داد اکنون با اشاره به اعتماد دولت فرانسه به ایران در زمینه تجارت عنوان کرد: «راه‌های مختلفی را اجرا می‌کنیم تا بتوانیم بانک‌های بیشتری را در زمینه همکاری با ایران فعال کنیم.»

مناسبات اقتصادی

محمدجواد ظریف وزیر خارجه کشورمان که صبح دیروز به همراه ژان مارک آبرو وزیر خارجه فرانسه به اتاق بازرگانی ایران رفت، طی سخنانی ضمن گرامیداشت یاد و خاطره امام(ره) و شهدا و اشاره به دوستی ایران و فرانسه اظهار داشت: «به شما اطمینان می‌دهم که دیدگاه مشابهی در جمهوری اسلامی ایران برای گسترش روابط همه‌جانبه بین ایران و فرانسه در حوزه‌های مختلف اقتصادی، فرهنگی، علم و تکنولوژی و هم‌منظور حوزه سیاسی همکاری‌های منطقه‌ای، مبارزه با تروریسم و افراط که خطر مشترک همه ما در منطقه و کل جهان است، وجود دارد.»

ظریف ادامه داد: «حضور همکار خوبم آقای آبرو وزیر امور خارجه فرانسه در این نشست بیش از هر چیز نشان‌دهنده اراده سیاسی دو کشور برای ارتقای روابط دوجانبه به ویژه مناسبات اقتصادی است.»

افزایش حجم مبادلات میان دو کشور به نفع فرانسه و با واردات گسترده ایران همراه بوده است. در این حال ظریف با بیان اینکه در طول سال گذشته تحول بسیار مهم و چشم‌گیری را در روابط اقتصادی داشته‌ایم، تصریح کرد: «میزان مبادلات تجاری دو کشور در 11 ماه 2016 و بعد از اجرایی شدن برجام به یک میلیارد و 700 میلیون یورو رسید که نسبت به سال قبل از آن سه برابر رشد داشته است.»

دیدار وزیر خارجه فرانسه با روحانی

حسن روحانی رئیس‌جمهور کشورمان نیز عصر سه شنبه در دیدار «ژان مارک آبرو» وزیر خارجه فرانسه روند تقویت همکاری ایران و فرانسه از جمله در حوزه اقتصادی را طی یکسال اخیر روندی رو به رشد ذکر کرد اما در عین حال تاکید نمود که این روند متناسب با امکانات گسترده و بالقوه دو کشور برای همکاری نیست. رئیس‌جمهوری با بیان اینکه برجام، فرصت و فضای خوبی را برای همکاری‌های فیما بین و تعاملات منطقه‌ای و جهانی ایجاد کرد، افزود: «ایران همانطور که آژانس بین‌المللی انرژی اتمی نیز تایید کرده است، به تمامی تعهدات خود عمل نموده و همه طرف‌ها نیز باید بدون کوتاهی و تاخیر برای اجرای دقیق مفاد آن بکوشند.» روحانی تقویت بیش از پیش همکاری‌های بانکی را از جمله اقداماتی برشمرد که باید در این راستا انجام گیرد.

ژان مارک آبرو وزیر خارجه فرانسه نیز در این دیدار با تاکید بر اینکه پاریس مصمم است سطح همکاری‌های خود را با تهران در همه حوزه‌های مورد علاقه توسعه دهد، اظهار داشت: «بی تردید تهران را در حالی ترک می‌کنم که فصل نوینی در روابط دو کشور در همه حوزه‌ها گشوده شده است.»